
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 業前 学 校 行 事 ・ 会 議 な ど 

８月 

29 木  始業式 

30 金 
学級 

活動 

４時間授業、給食開始（下校１３：３０） 

３・４年身体計測 

６年修学旅行保護者説明会 

31 土    

９月 

１ 日     

２ 月 
学級 

活動 

避難訓練（朝の時間） 

ひまわり、１・２年身体計測 

３ 火 
学級 

活動 
５・６年身体計測 

４ 水   委員会活動 

５ 木 朝読書 絵本ママパパ（ひま・１・２年） 

６ 金 
すくすく

タイム 
 

７ 土    

８ 日    

９ 月 
学級 

活動 
絵本ママパパ（ひまわり） 

10 火 
学級 

活動 

 

11 水   クラブ（３年見学） 

12 木 朝読書 絵本ママパパ（ひま・３・４年） 

13 金 
すくすく

タイム 

 

14 土    

15 日     

16 月    敬老の日 

17 火 
児童 

集会 
 

18 水   ５・６年生６時間授業 

19 木 朝読書 絵本ママパパ（５・６年生） 

20 金 
すくすく

タイム 
５年脊柱側弯症検診 

21 土    

22 日   秋分の日 

23 月  振替休日 

24 火 
学級 

活動 

月曜教科 

６年生陶芸教室 

25 水   ５・６年生６時間授業 

26 木 朝読書 絵本ママパパ（１・２年生） 

27 金 
すくすく

タイム 
 

28 土    

29 日   

30 月 
学級 

活動 

絵本ママパパ（ひまわり） 

1 年生校外学習（さいたま水族館） 

PTA 給食試食会 

５年脊柱側弯症検診予備日 

１０月２日（水）・９日（水）、６年生全員と５年生応援団児童は、６

時間授業（運動会係準備）となります。 

応援団以外の５年生は、５時間授業となります。 

８月・９月の行事予定 

★夏の職員研修から…★ 
 夏季休業中、職員全体で様々な研修に取り組みまし
た。学校保健委員会では、学校薬剤師の星野先生から
オーバードーズの現状やオーバードーズをなくすため
には、というお話を伺い、知識を深めました。 
不審者対応研修では警察の方に基本的な方法を、実

践を交えて教えていただきました。一方で「こうすれ
ば絶対大丈夫というものはない」と、正しい知識を使
ってその場で状況判断できるかが大切だということを
教えていただきました。 
他にも、質の高い教育を実現するための各種研修を

実施いたしました。教職員一同、２学期からの教育活
動に生かしてまいります。 
※オーバードーズ…医薬品等の決められた用量を守らずに、過剰

摂取すること 

★力一杯舞い踊った！けやきっ子！★ 
 ８月３日（土）、２０２４年の彩夏祭が開催されま
した。５月から練習を積み重ねてきた「五小けやきっ
子」の鳴子チームは、堂々とした素晴らしいパフォー
マンスを見せてくれました。 
ご指導・ご支援いただいたコーチ、地域・保護者の

皆様に、心から感謝いたします。 

★林間学校に行ってきました！★ 
 ５年生は、８月２２日（木）～２３日（金）の１
泊２日で林間学校（名栗げんきプラザ）に行ってき
ました。「みんなで協力して、最高の思い出に残る
林間学校にしよう！」のめあてのもと、自分たちで
考え、グループで楽しく活動ができました。 
この様々な経験は豊かな自然風景とともに子供た

ちの胸に刻まれる素晴らしい思い出となったことで
しょう。 

★持ち物を大切にし、 

      しっかり管理できる子供たちに★ 
 職員室に届く落とし物の多くは、記名をしていた

だいているので、持ち主のもとに返っていきます。

一方で、誰の物か全く手がかりがなく、一定の期間

保管したのち、処分するしかなくなってしまうもの

もあります。「まだ、新しいのに･･･」「まだ、着られ

るのに･･･」と処分を思わずためらうものも多々あり

ます。自分の持ち物に記名をするなどして、しっか

り管理できることは、大切な自立する力のひとつで

す。学校でも、引き続き指導をしていきますが、ご

家庭でも衣服を含めた物の管理のご指導や、お子さ

んの持ち物に記名があるか確認していただくなど、

ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 なお、学校での落とし物の保管期間は概ね１か月

です。確認をしたい場合には、担任あるいは職員室

にお声かけください。 

★朝霞市はぐくみ募金ありがとうございました★ 
 朝霞市はぐくみ募金は、今年度８，９００円もの金
額をお預かりしました。深く感謝申し上げます。朝霞
市はぐくみの会を通じて、特別支援教育の充実のため
に、大切に使わせていただきます。 


